
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

PORTARIA Nº 124, DE 14 DE JUNHO DE 2019.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO  AMAPÁ,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  foram  delegadas  pela  Portaria  PGR/MPF  nº

1.036/2017, bem como pelo artigo 56 do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal,

aprovado pela Portaria PGR/MPF n.º 357/2015, e

CONSIDERANDO a Resolução CSMPF nº 159, de 6 de outubro de 2015, alterada

pela  Resolução CSMPF nº.  191, de 5 de fevereiro de 2019, a qual  dispõe sobre as regras que

deverão orientar o exercício de plantão nas unidades do Ministério Público Federal,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a escala de plantões dos membros da Procuradoria da República no

Estado do Amapá, referente ao período de 1º de julho de 2019 a 22 de dezembro de 2019, na forma

que segue:

ESCALA DE PLANTÕES

PERÍODO PROCURADORES DA REPÚBLICA

1º/07/2019 a 07/07/2019 LÍGIA CIRENO TEOBALDO

08/07/2019 a 14/07/2019 THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA MAIA

15/07/2019 a 21/07/2019 JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO

22/07/2019 a 28/07/2019 RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

29/07/2019 a 04/08/2019 LÍGIA CIRENO TEOBALDO

05/08/2019  a 11/08/2019 ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

12/08/2019 a 18/08/2019 PABLO LUZ DE BELTRAND

19/08/2019 a 25/08/2019 CATARINA SALES MENDES DE CARVALHO

26/08/2019 a 1º/09/2019 LÍGIA CIRENO TEOBALDO

02/09/2019 a 08/09/2019 JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO

09/09/2019 a 15/09/2019 CATARINA SALES MENDES DE CARVALHO

16/09/2019 a 22/09/2019 LÍGIA CIRENO TEOBALDO

23/09/2019 a 29/09/2019 PABLO LUZ DE BELTRAND
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30/09/2019 a 06/10/2019 ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

07/10/2019 a 13/10/2019 RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

14/10/2019 a 20/10/2019 ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

21/10/2019 a 27/10/2019 THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA MAIA

28/10/2019 a 03/11/2019 THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA MAIA

04/11/2019 a 10/11/2019 JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO

11/11/2019 a 17/11/2019 PABLO LUZ DE BELTRAND

18/11/2019 a 24/11/2019 LÍGIA CIRENO TEOBALDO

25/11/2019 a 1º/12/2019 RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

02/12/2019 a 08/12/2019 ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

09/12/2019 a 15/08/2019 CATARINA SALES MENDES DE CARVALHO

16/12/2019 a 22/12/2019 RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

Art. 2º Fixar que, além do atendimento às demandas provenientes do exercício do

plantão,  o  membro  plantonista,  também,  atuará  nas  audiências  criminais  designadas  na  Seção

Judiciária do Amapá, conforme artigo 39, § 3º, da Portaria PR/AP 172/2016, alterada pela Portaria

PR/AP nº 73/2017.

Parágrafo  Único.  As  audiências  cíveis  designadas  na  Seção Judiciária  do  Amapá

ficarão a cargo dos membros abaixo relacionados:

PERÍODO PROCURADORES DA REPÚBLICA

1º/07/2019 a 07/07/2019 PABLO LUZ DE BELTRAND

08/07/2019 a 14/07/2019 RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

15/07/2019 a 21/07/2019 CATARINA SALES MENDES DE CARVALHO

22/07/2019 a 28/07/2019 LÍGIA CIRENO TEOBALDO

29/07/2019 a 04/08/2019 THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA MAIA

05/08/2019  a 11/08/2019 JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO

12/08/2019 a 18/08/2019 ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

19/08/2019 a 25/08/2019 THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA MAIA

26/08/2019 a 1º/09/2019 ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

02/09/2019 a 08/09/2019 PABLO LUZ DE BELTRAND

09/09/2019 a 15/09/2019 RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

16/09/2019 a 22/09/2019 JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO

23/09/2019 a 29/09/2019 LÍGIA CIRENO TEOBALDO

30/09/2019 a 06/10/2019 CATARINA SALES MENDES DE CARVALHO

07/10/2019 a 13/10/2019 PABLO LUZ DE BELTRAND
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14/10/2019 a 20/10/2019 THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA MAIA

21/10/2019 a 27/10/2019 RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

28/10/2019 a 03/11/2019 ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

04/11/2019 a 10/11/2019 LÍGIA CIRENO TEOBALDO

11/11/2019 a 17/11/2019 JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO

18/11/2019 a 24/11/2019 CATARINA SALES MENDES DE CARVALHO

25/11/2019 a 1º/12/2019 THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA MAIA

02/12/2019 a 08/12/2019 PABLO LUZ DE BELTRAND

09/12/2019 a 15/08/2019 JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO

16/12/2019 a 22/12/2019 ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

Art. 3° Dê-se ampla publicidade aos termos contidos nesta portaria, tanto no acesso

interno quanto no externo, no âmbito da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Publique-se.

RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília-DF,  18  jun.  2019.  Caderno
Administrativo, p. 26.
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